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Luontoliikunnan ja luonnon virkistyskäytön suunnitelmatyö on tehty 
huhtikuun 2024 ja syyskuun 2025 välisenä aikana. Suunnitelma on 
asiakirjan liitteenä. 
 
Suunnitelmatyö käynnistettiin luontoliikuntamestarin tehtävän aloituksen 
yhteydessä. Luontoliikuntamestarin tehtävää varten anottiin ja saatiin 
valtiokonttorilta perintövaroja, joka mahdollisti määräaikaisen 
luontoliikuntamestarin palkkaamisen 18.4.2024 - 31.12.2025 väliselle 
ajalle. Tehtävän perustamiselle nähtiin tarvetta, sillä kaupungin 
luontokohteiden hallinnointivastuut olivat osin epäselviä ja jakautuneena eri 
toimialoille. Luontoliikuntamestarin haluttiin selventävän luontokohteiden 
hallinnointia poikkihallinnollisena yhteistyönä sekä kehittävän olosuhteita 
niin määräaikaisen tehtävän aikana kuin laatimalla luontoliikunnan ja 
luonnon virkistyskäytön suunnitelman ohjaamaan tulevien vuosien 
kehitystyötä. 

 
Suunnittelutyön edetessä luontoliikuntamestarin vastuulle on siirtynyt myös 
liikuntapalveluiden jo olemassa olleita retkeilyreittejä sekä aikaisemmin 
ympäristönsuojelun, kulttuurin ja yhteisöpalveluiden vastuulla olleita 
kohteita. Yhteistyötä reittien kehittämisessä on tehty erityisesti 
infrapalvelualueen viheraluetiimin kanssa. Tehtävään on kuulunut myös 
hallinnollisesti epäselvissä tilanteissa oleviin luontorakenteisiin liittyvä 
selvitystyö. Palvelualueiden välisen vastuunjaon selkeyttämisen lisäksi 
luontoliikuntamestarin tehtävä on selkeyttänyt liikuntapalveluiden 
henkilöstön sisäistä toimintaa ja työnjakoa. Luontoliikuntamestarin 
tehtävänkuvaan on liitetty vastuut uimarannoista sekä uimaloiden 
toiminnasta ja osin myös vastuu luontoreitteihin kytkeytyvistä 
kuntoradoista. 

 
Luontoliikunnan ja luonnon virkistyskäytön suunnitelman laadintaa varten 
perustettiin poikkihallinnollinen työryhmä huhtikuussa 2024. Kaupungin eri 
palvelualueiden henkilöstön lisäksi työssä osallistettiin kaupunkilaisia ja 
yhdistyksiä. Verkkokysely kuntalaisille sekä yhdistyksille toteutettiin vuoden 
2024 syksyllä. Lisäksi toukokuussa 2025 järjestettiin avoin yleisötilaisuus 
aiheen tiimoilta. Nuorisovaltuustolle sekä 6–8-vuotiaille lapsille pidettiin 
omat erilliset ideointityöpajat keväällä 2025. Työn koostamisessa 
hyödynnettiin Allegra Nordics Oy:n asiantuntijaosaamista. 
 
Laadittu luontoliikunnan ja luonnon virkistyskäytön suunnitelma sisältää 
konkreettisia toimenpiteitä luonnossa liikkumisen ja virkistyskäytön 
edistämiseksi Salossa. Kokonaisuus sisältää luontokohteiden 
tämänhetkisen tilanteen sekä suunnitelman siitä, miten ja millä aikataululla 
eri kohteiden ylläpitoa ja kehittämistä tulevina vuosina toteutetaan. 
Suunnitelmaa ja sen aikataulutusta tarkennetaan kehittämistyön edetessä. 
 
Suunnitelmassa on pyritty huomioimaan Salon kaupungin strategisten 
painopisteiden ja luontoliikunnan yhteys. Strategisten yhteyksien ja 
erilaisten kehittämis- ja ylläpitotoimenpiteiden lisäksi työhön on kerätty 
taustatietoja luontoliikunnan ja luonnon virkistyskäytön terveyttä ja 
hyvinvointia edistävistä vaikutuksista. 
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Päätösehdotus  
Vapaa-ajan lautakunta päättää hyväksyä luontoliikunnan ja luonnon 
virkistyskäytön suunnitelman, joka toimii liikuntapalvelujen suunnittelua 
ohjaavana asiakirjana ja päättää lähettää sen edelleen 
kaupunginhallituksen kautta kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi. 
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